1

平成 29年 10月 26日

各 位

会 社 名：株式会社ＳＫＩＹＡＫＩ

代表者名：代表取締役社長 宮瀬 卓也

（コード番号：3995 東証マザーズ）

問合せ先：取締役 酒井 真也

（TEL.03-5428-8378）

親会社の異動に関するお知らせ

平成 29年 10月 26 日付で、当社の親会社であったカルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社が、

下記のとおり親会社に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

当社株式の東京証券取引所マザーズへの上場に伴う公募による株式の発行により、当社の親会社の総株主

の議決権の数に対する割合が減少したことによるものであります。

２．カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社の概要

（１）名 称 カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

（２）所 在 地 大阪府大阪市北区梅田二丁目５番25号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 増田 宗昭

（４）事 業 内 容 TSUTAYA, TSUTAYA DISCAS, Tカード等のプラットフォームを通じてお客様

にライフスタイルを提案する企画会社

（５）資 本 金 100百万円（平成29年３月31日現在）

（６）設 立 年 月 日 昭和60年9月20日

（７）連 結 純 資 産 84,748百万円（平成29年３月31日現在）

（８）連 結 総 資 産 295,498百万円（平成29年３月31日現在）

（９）大株主及び持株比率 増田 宗昭  50.10％（平成29年３月31日現在）

（10）上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資本関係 当該会社は、平成29年10月26日現在、当社株式の48.42％を所

有しております。

人的関係 当該会社より、取締役１名の派遣を受けております。

取引関係 当該会社の子会社であるカルチュア・エンタテインメント株

式会社との共同事業である「T-FAN」サービスに係る業務提携

を行っております。

2

３．異動前後におけるカルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社の所有する議決権の数及び議決権所有

割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（平成29年９月

21日現在）

親会社
9,660個

（52.64％）
－

9,660個

（52.64％）
第１位

異動後

（平成29年10月

26日現在）

その他の関係会社
9,660個

（48.42％）
－

9,660個

（48.42％）
第１位

（注）１．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式はありません。

２．平成29年９月21日現在の発行済株式総数は、1,835,000株であります。

３．平成29年10月26日現在の発行済株式総数は、1,995,000株であります。

４．オーバーアロットメントによる売出し及びシンジケートカバー取引並びに第三者割当増資分

（最大64,800株）は考慮しておりません。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社は、当社の親会社に該当しないこととなり、その他の

関係会社となりましたが、開示対象となる非上場の親会社等の変更はありません。

５．今後の見通し

特に記載する事項はありません。

以 上